
AUGUST 2023

Calabria
Luglio 2024



2
2

Gr uppo  d i  compa gn ie  ae r ee p iù low - cos t  i n  Eu r opa

 Tariffe più basse / costi più bassi

No. 1, per traffico: c.200M (+9%)

No. 1, OTP & affidabilità

No.1 ESG - Sostenibilità

 300 MAX-10 in ordine = Decennio di crescita

 Solidità Fin. + costi bassi = strategia vincente
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N.  1  in  Europa per  networ k

 95 basi

 240+ aeroporti

 37 Paesi

 600 a/c S24 (350 in ordine)

 3,600 voli giornalieri

 300M pax FY34
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Flotta FY27 - FY34 |  Decennio di Crescita

411 411 411 393
367 351 332 312

290

146

210 210
210

210
210

210
210

210

27

23 21
10

1

8 28 68 122 169 218 268 300

584

655
670 681

700
730

760
790 800

200

400

600

800

FY 2 4 FY 2 7 E FY 2 8 E FY 2 9 E FY 3 0 E FY 3 1 E FY 3 2 E FY 3 3 E FY 3 4 E

B737 NG B737-8200 A320 MAX-10

Yr. end fleet
300 x MAX-10s

PIÙ POSTI

MENO 

CARBURANTE

COSTI PIÙ BASSI

ADDIT. CAPAC. 

PER CRESCITA 

AEROPORTI

COSTI APT. &

HAND. PIÙ 

BASSI

TARIFFE PIÙ 

BASSE

CRESCITA TRAFFICO



5
5

I ta l ia  – Inver no  24

 97 a/c – $9.7+ billion inv

 32 aeroporti (19 basi)

 520+ rotte (60+ nuove)

 60M+ pax p.a. (+5%)

 Supp. 48,200+ posti di lavoro

No. 1 per market share 
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Calabria Regione con costi di accesso più bassi in Italia

RYR risponde con un piano di crescita “super-potenziata” per la Calabria

Ulteriore crescita in termini di turismo, posti di lavoro e connettività

RYR guida la crescita nella regione Calabria 

Piano crescita lungo termine = traffico, lavoro, turismo e tariffe basse

Stop Addiz iona le =  Cresc i ta per  la  Ca labr ia  

g rows
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Calabr ia  – Inver no  24

3 a/c (1 nuovo per W24)

$300M invest.

29 rotte (11 nuove)

1M pax Inverno 24

 Supp. 800+ posti di lavoro

 +50% di crescita il prossimo anno
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Re ggio  – Inver no  24

 2 a/c (1 nuovo)

 $200M invest.

 13 rotte (7 nuove)

 0.3M 

 Supp. 300+ posti di lavoro incl. 60 RYR

 S25: 

▪ 1 nuova rotta

▪ +33% di crescita vs S24



9
9

Crotone – Inver no  24

 Operativo record

 4 rotte (2 nuove)

 80k pax

 Supp. 60+ posti di lavoro
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Lamez ia  – Inver no  24

1 a/c 

$100M invest.

12 rotte (2 nuove)

0.6M 

 450+ posti di lavoro incl. 30 RYR



11
11

Lamez ia  – Estate  25

 2 a/c (1 nuovo)

 $200M invest.

 22 rotte (4 nuove)

 1.1M pax

 800+ posti di lavoro incl. 60 RYR
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Cost i e levat i l imi tano la  cresc i ta in  I ta l ia

 Addiz. Mun. danneggia Apt italiani – non esiste in Spagna

 Calabria ha rimosso addizionale & RYR ha portato:

- 50% crescita, 2 nuovi a/c, 15 nuove rotte

- Raddoppio capacità

 TRS ha rimosso addizionale & RYR ha portato:

- 50% crescita, nuova base G’changer, 7 nuove rotte

- Raddoppio traffico nei prossimi 5 anni

 Tutte Regioni dovrebbero seguire questo modello ed eliminare addizionale

 Costi bassi = Più traffico, lavoro, turismo & tariffe basse



13
13

 RYR offre una crescita super potenziata per la Regione Calabria 

 Calabria Inverno 24

▪ 3 a/c (1 nuovo a REG)

▪ 29 rotte (11 nuove)

▪ 82% crescita vs Inverno23 

 Calabria Estate 25

▪ 1 nuovo a/c a SUF

▪ 4 nuove rotte

▪ 33% crescita vs Estate24

Sommar io

Piano rescita lungo termine = più traffico, lavoro, turismo & tariffe più basse



SEAT

SALE

FROM €29.99

BOOK BY THURS 14 SEP

TRAVEL FROM 

XX - XX

OFFERTA

SPECIALE

DA €29.99

VIAGGIA FINO A DICEMBRE

PRENOTA ENTRO IL 13 LUG
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